МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 9 «ГВОЗДИЧКА» Г. АЛУШТЫ

298500, РК, г. Алушта, ул. Ленина, д. 30 А
тел. (036560) 2-51-85, e-mail: Babanina L.A@mail.ru

ПРИКАЗ

от «27» марта 2020 г. №55
г. Алушта

О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 марта 2020
№ 206 «Об объявлении м Российской
Федерации нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (далее - Указ), борьбы
с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на территории
Российской Федерации и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, в связи с объявленной Всемирной организацией здравоохранения пандемией
новой коронавирусной инфекции и ускорением темпов ее распространения, с учетом
письма Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года № 02/3853-2020-27 «О мерах по
профилактике новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)» и во исполнение приказа
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.03.2020 № 614
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 №
206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и в соответствии с
приказом Управления образования и молодежи № 147 от 27.03.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочими днями для МДОУ детский
сад № 9 города Алушты,

2. Сотрудникам МДОУ детский сад № 9 города Алушты,
2.1.обеспечить неукоснительное исполнение приказа, исключив присутствие на

рабочих местах с 30 марта по 5 апреля 2020 года сотрудников, за исключением
работников, обеспечивающих безопасное функционирование организации в указанный
период с соблюдением санитарного режима;

2.2. проинформировать сотрудников, обучающихся и их родителей об изменениях
режима и условий работы образовательных организаций.

3. Назначить старшего воспитателя Штаневу О.В. ответственной за полное размещение
информации на сайтах о режиме и условиях работы.

4. Назначить заведующую хозяйством Лукьянову Н.М. ответственной за обеспечение
безопасного функционирования МДОУ детский сад № 9 города Алушты на период не
рабочих дней с 30.03.2020 по 03.04.2020

5. Данный приказ разместить на сайте МДОУ детский сад № 9 города Алушты,

Заведующая МДОУ детский сал № 9
города Алушты Л.А. Бабанина

mailto:L.A@mail.ru